Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.04.2025
	                                            № 678

 О внесении изменений в Постановление администрации

Павловского муниципального округа от 06.05.2022г.  № 718
              В  соответствии с федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ                  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями от 30.12.2021 г. № 459-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с изменениями от 10.12.2021 г. № 2252), постановлением Правительства Нижегородской области от 10.08.2004 г. № 187 «Об утверждении положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Нижегородской области» администрация Павловского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:
1. В связи с кадровыми изменениями изложить Приложение № 1, утверждённое постановлением администрации Павловского муниципального округа от 06.05.2022г. № 718 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Павловского муниципального округа Нижегородской области» в новой редакции.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Павловского муниципального округа  от  23.01.2024 г. № 81  «О внесении изменений в Постановление администрации Павловского муниципального округа  от                 06.05.2022 г. № 718».

3. Секретарю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Павловского муниципального округа Нижегородской области ознакомить членов КЧС и ОПБ с внесенными изменениями на ближайшем заседании комиссии.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                                 А.О. Кириллов
Приложение № 1

к постановлению администрации     Павловского муниципального округа

               от 28.04.2025 № ​​​​​​678
СОСТАВ

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности
Павловского муниципального округа Нижегородской области
Председатель комиссии:

Кириллов А.О.                –   глава местного самоуправления Павловского
                                             муниципального   округа.

Заместители председателя комиссии:
	Баринов И.А.
	–   первый заместитель главы администрации;

	Шведов А.Е.
	– начальник 26  ПСО ФПС  ГПС  ГУ МЧС России  по                                          Нижегородской   области (по согласованию);

	Лисин Д.Н.
	–   заместитель главы администрации;

	Хомутов В.А.
	– заместитель главы администрации, начальник управления                                          сельского хозяйства;

	Нечаев В.Л.
	– начальник управления гражданской защиты.

Секретарь комиссии:
Тычинина Е.Н.                 – начальник сектора ГО, ЧС и ПБ отдела ГО, ЧС и ПБ

                                             управления гражданской защиты.
Члены комиссии:
Чинёнкова А.В.            – заместитель главы администрации, начальник финансового

                                           управления;
Ермолаев А.Ю.              – начальник управления ЖКХ и инфраструктуры;
Огурцов Д.Г.                  – председатель КУМИ и ЗР;

Киселёва И.В.               – начальник правового управления;
Ремизов А.С.                 – начальник МО МВД России «Павловский»
                                          (по согласованию);

Горюнов И.А.                – руководитель Павловского районного лесничества
                                            (по согласованию).
Начальники административно-территориальных управлений, входящих в состав Павловского муниципального округа, при рассмотрении вопросов относящихся к ведению соответствующих территорий:

Тарасов  С.А.                  – начальник Павловского   административно-

                                        территориального        управления;

Капускин С.А                  – начальник  Ворсменского административно-

                                         территориального    управления ;

Крылова  А.А.                – начальник Тумботинского  административно-

                                        территориального   управления;

Семиков  А.С.                – начальник Горбатовского административно-

                                        территориального   управления;

Шахов Ю.Г.                    – начальник Таремского административно-

                                         территориального  управления;

Шошин А.Н.                   – начальник Коровинского  административно-

                                          территориального  управления;

Шошкина Н.А.               – начальник Варежского  административно-

                                          территориального  управления;

Постнов В.В.                 – начальник Калининского  административно-

                                          территориального  управления;

Дорогина И.В.              – начальник Абабковского  административно-

                                          территориального  управления;

Самоваров Н.Ю.          – начальник Грудцинского  административно-

                                          территориального  управления;

Оперативные группы комиссии:
ОГ при чрезвычайной ситуации техногенного характера (пожары, взрывы, нарушения на системах жизнеобеспечения, ДТП на автомобильном и железнодорожном транспорте):

Руководитель оперативной группы   (при ЧС  на территории административно- территориального  управления ):

Тарасов  С.А.                  – начальник Павловского   административно-

                                        территориального        управления;

Капускин С.А.              – начальник  Ворсменского административно-

                                         территориального    управления ;

Крылова  А.А.                – начальник Тумботинского  административно-

                                        территориального   управления;

Семиков  А.С.                    – начальник Горбатовского административно-

                                        территориального   управления;

Шахов Ю.Г.                    – начальник Таремского административно-

                                         территориального  управления;

Шошин А.Н.               – начальник Коровинского  административно-

                                          территориального  управления;

Шошкина Н.А.               – начальник Варежского  административно-

                                          территориального  управления;

Постнов В.В.                 – начальник Калининского  административно-

                                          территориального  управления;

Дорогина И.В.              – начальник Абабковского  административно-

                                          территориального  управления;

Самоваров Н.Ю.          – начальник Грудцинского  административно-

                                          территориального  управления;

Члены оперативной группы:
представитель 26  ПСО ФПС  ГПС  ГУ МЧС России по Нижегородской области;

сотрудник административно-территориального управления.

ОГ при чрезвычайной ситуации природного характера (паводок, природные пожары):

Руководитель  оперативной  группы     (при  паводке  на  территории административно - территориального  управления ):

Тарасов  С.А.                  – начальник Павловского   административно-

                                        территориального        управления;
Дорогина И.В.              – начальник Абабковского  административно-

                                          территориального  управления;
Капускин С.А.             – начальник  Ворсменского административно-

                                         территориального    управления ;

Крылова  А.А.                – начальник Тумботинского  административно-

                                        территориального   управления;

Семиков А.С.                    – начальник Горбатовского административно-

                                        территориального   управления;

Шошкина Н.А.               – начальник Варежского  административно-

                                          территориального  управления;

Постнов В.В.                 – начальник Калининского  административно-

                                          территориального  управления;

Члены оперативной группы:
представитель 26  ПСО ФПС  ГПС  ГУ МЧС России по Нижегородской области;
сотрудник административно-территориального управления.

ОГ при чрезвычайной ситуации природного характера (при природном пожаре в лесах):

Руководитель оперативной группы:
Горюнов И.А.                   – руководитель  Павловского  районного  лесничества
                                             (по согласованию);
Члены оперативной группы:

представитель 26  ПСО ФПС  ГПС  ГУ МЧС России по Нижегородской области;

сотрудник административно-территориального управления.

Рабочая группа КЧС и ОПБ по вопросам санитарно-эпидемиологического и ветеринарного благополучия на территории Павловского муниципального округа:
Демидовцева Н.В.           –начальник ТО Управления Роспотребнадзора по

                                            Нижегородской области в Павловском,

                                            Вачском и Сосновском районах (по согласованию);

Суханова М.А.                 – специалист-эксперт, врач-эпидемиолог ТО Управления

                                            Роспотребнадзора по   Нижегородской области в
                                            Павловском, Вачском и Сосновском районах (по

                                            согласованию);
Смирнов П.А.                   – начальник ГБУ НО «Госветуправление Павловского                                          муниципального округа» (по согласованию).